Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 527 - CEP 70160-990 – Brasília/DF

Telefone: (61) 3215-5527 - Fax: (61) 3215-3527 – E-mail: dep.sargentoportugal@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado SARGENTO PORTUGAL – PODE/RJ

Ofício. Nº 31/2023

Brasília, 09 de fevereiro de 2023.

Exmo. Sr.

CLÁUDIO CASTRO

Governador do Estado do Rio de Janeiro

Palácio Guanabara

Rua Pinheiro Machado, s/nº - Laranjeiras

22231-901 - Rio de Janeiro - RJ

Assunto: Pedido de agendamento de audiência

                                    Senhor Governador,

Com meus cordiais cumprimentos, este Parlamentar solicita uma reunião

com V. Exa., em caráter de urgência, para discutir sobre a Gratificação de Risco de

atividade Militar (GRAM), mais precisamente, sobre a possibilidade de conceder o

direito aos inativos, reformados e pensionistas de optarem pelo recebimento da

referida gratificação.

Conforme já falado, levarei o corpo técnico para deixar claro que o

pagamento da GRAM não causará qualquer prejuízo financeiro aos cofres do erário

público.

Na certeza de poder contar com o apoio de V. Exa, desde já agradecemos e

reiteramos os votos de grande estima e respeito.

Atenciosamente,